令和６年４月 25 日

第１回区長会議資料

秘書広報課作成 課長：近藤信介 担当：水野彩子

1

区 長 各 位

多治見市秘書広報課長

令和６年度地区懇談会の開催について

地区懇談会の開催につきましては、いつも格別なるご理解とご協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。令和６年度は次のとおり開催しますので、地域への周知等ご協

力をお願い申し上げます。

記

１ 日程

日にち 会場 対象地域
令和５年度
参加者数

（）内は令和 4 年度

5 月 13 日（月） 小泉公民館 大ホール 小泉 48（33）

5 月 17 日（金） 昭和小学校体育館 昭和 55（27）

5 月 28 日（火） 池田町屋公民館 ホール 池田 36（19）

5 月 29 日（水） バロー文化ホール 大会議室 精華 105（61）

6 月 3 日（月） 共栄小学校 体育館 ※ 共栄 51（33）

6 月 5 日（水） 根本交流センター 大ホール 根本 69（46）

6 月 7 日（金） 養正小学校体育館 養正 52（44）

6 月 14 日（金） 旭ケ丘公民館 大ホール 北栄 54（37）

6 月 17 日（月） 市之倉公民館 大ホール 市之倉 84（41）

6 月 19 日（水） 南姫公民館 大ホール 南姫 43（35）

6 月 21 日（金） 滝呂小学校 体育館 滝呂 53（32）

6 月 26 日（水） 脇之島公民館 大ホール 脇之島 48（35）

6 月 28 日（金） 笠原交流センター ※ 笠原 61（50）

※共栄：共栄小学校←小名田公会堂、笠原：笠原交流センター←笠原小学校

２ 開催時間 19：00～20：00

３ 内 容

（１）第８次総合計画及び令和６年度主要事業について市長から説明（20 分程度）

（２）意見交換（40 分程度）

４ 周知方法

(１）広報たじみ５月号、市ホームページ、市公式 facebook、ＦＭたじみ等で告知

(２）地域回覧（広報たじみ５月号配布時）

(３）終了後は主な意見などをまとめて地域回覧、広報たじみ・市ホームページに掲載

令和６年４月 25 日

第１回区長会議資料

秘書広報課作成 課長：近藤信介 担当：水野彩子

2

５ その他

（１）２月の区長会でも開催予定について案内致しました。

（２）多数の質問がある場合は事前通告をいただくようお願いします。

（３）開催地域の参加者は校区内の方に限定することなく開催しています。但し、

できる限り開催地域の方のご意見を優先するよう努めます。

問い合わせ

担当部署 多治見市役所秘書広報課

（本庁舎４階（日ノ出町２－15））

担当者名 水野

連 絡 先 TEL:22-1372（直通）FAX:24-3679